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Lausunto sosiaali- ja terveysalaan liittyvien tutkintojen 

rakenneuudistamisesta  

Ammattitutkinnot 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos puoltaa ehdotusta sosiaali- ja terveysalaan liittyvien 

ammattitutkintojen rakenneuudistamisesta, mikäli se selkiyttää tutkintorakennetta ilman, että 

nykyisten tutkintojen tuottama osaaminen vaarantuu. Tällöin nykyisten kolmen ammattitutkinnon 

osaaminen kuvataan Sosiaali- ja terveysalan ammattitutkinnossa. Lausuntopyynnössä ei 

kuitenkaan esitetä perusteluja sille, miksi tutkinnot tulisi yhdistää. On myös vaikea ottaa kantaa 

tutkintojen yhdistämiseen tarkastelematta samalla tutkintojen sisältöjä, vaikka niiden 

kommentointia ei pyydetä. 

Tutkintojen yhdistämistä puoltavat kaikille opiskelijoille yhteiset, välttämättömät osaamisalueet, 

jotka liittyvät esimerkiksi lainsäädäntöön (mm. asiakkaan oikeudet, omavalvonta), yleiseen 

sosiaali- ja terveydenhuollon ammatilliseen osaamiseen sekä työskentelyvalmiuksiin 

moniammatillisissa toimintaympäristöissä. Tutkintojen yhdistäminen voi myös lisätä opintoihin 

sisältyvää valinnaisuutta ja joustavuutta. Ammattitutkintojen yhdistämisessä tulee turvata 

opiskelijan valitseman ammatillisen suuntautumisvaihtoehdon näkyvyys työmarkkinoilla, jotta 

tutkinnon tuottaman osaamisen lisäarvo säilyy.   

Erikoisammattitutkinnot 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos vastustaa ehdotusta sosiaali- ja terveysalaan liittyvien 

erikoisammattitutkintojen rakenneuudistamisesta. Lausuntopyynnössä ei esitetä perusteluja sille, 

miksi erikoisammattitutkinnot tulisi yhdistää.  

Erikoisammattitutkinnot ovat sisällöllisesti hyvin erilaisia. Erikoisalojen omat tutkintorakenteet 

mahdollistavat sen, että kunkin erikoisalan erityispiirteet voidaan riittävässä määrin ottaa 

huomioon. Erikoisammattitutkinnoissa ei myöskään ole ilmeistä tarvetta yhteisille opinnoille. 

Koska tutkinnot vastaavat tiettyyn tarpeeseen, on tärkeää, että erityisosaaminen näkyy myös 

erikoisammattitutkinnon nimikkeessä. Erilliset tutkinnot varmistavat sen, että niiden tuottama 

osaaminen on työelämässä näkyvää ja tunnistettavaa.     

 

 

Pääjohtaja   Mika Salminen 

 

Vt. osastonjohtaja Anu Muuri  
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